
 1 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 32/26-07-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 602-32/26-07-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων του Επαναληπτικού Πρόχειρου Διαγωνισμού για 
την Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2016 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την 
χαμηλότερη τιμή και προϋπολογισμό 61.250,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 07 - 2016  ημέρα Τρίτη και 
ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας 
(Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 64809/81/22-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – 
Σωτήριος Κουρής. 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 14ο Ε.Η.Δ.: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων του Επαναληπτικού Πρόχειρου Διαγωνισμού 
για την Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2016 στην Περιφερειακή Ενότητα 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 2 

Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την 
χαμηλότερη τιμή και προϋπολογισμό 61.250,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού 
Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 
 

O Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
I. Του Π.Δ. 60/2007 (2007 Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης των δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» και ιδίως του άρθρου 
32 περί προκαταρκτικής διακήρυξης (παρ. 4), αποστολής με ηλεκτρονικά μέσα 
(παράγραφος 5) και ελεύθερης άμεσης και πλήρους ηλεκτρονικής μέσω διαδικτύου 
πρόσβασης στη συγγραφή υποχρεώσεων και στα λοιπά τεύχη του διαγωνισμού 
(παράγραφος 6).  

II. Του κανονισμού 1182/71 (ΕΟΚ, ΕΥΡΑΤΟΜ) για τον υπολογισμό των προθεσμιών 
δημοσίευσης βάσει του οποίου η προθεσμία εκκινεί από την επομένη της ημερομηνίας 
αποστολής της προκήρυξης στην Ε.Ε.Ε.Ε. και λήγει με την παρέλευσης της 
τελευταίας ώρας της τελευταίας ημέρας της προθεσμίας. 

III. Του με αριθ. 1336/2013 Κανονισμού της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2014 «Περί 
τροποποίησης των Οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τα κατώτατα όρια 
εφαρμογής τους κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων». 

IV. Του Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.». 
V. Του Ν.2286/1995 (1995 Α΄) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και ισχύει. 
VI. Του Ν.2328/95 (1995 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2372/96 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/1996) 

άρθρο 11, και το Ν. 2414/1996 (Φ.Ε.Κ.135/ τ.Α΄/1996) άρθρο 14, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 82/1996 (Φ.Ε.Κ.66/τ.Α΄/11-04-1996) «Ονομαστικοποίηση των 
μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης 
έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των Νομικών Προσώπων του ευρύτερου 
Δημόσιου Τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του 
άρθρου 8 του Ν.3310/05 (Φ.Ε.Κ.30/τ.Α΄/14-2-2005) και του άρθρου 8 του Ν. 3414/05 
(Φ.Ε.Κ.279/τ.Α΄/10-11-2005). 

VII. Του Ν.2362/95 (247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις. 

VIII. Του άρθρου 8 του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199 Α΄) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, 
άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 57 του Ν. 3659/08 (ΦΕΚ-
77 Α΄/7-5-08) και το άρθρο 2 του  Ν. 3060/2002 (ΦΕΚ 242/τ.Α΄/11-10-2002) 
«Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Δικαιοσύνης».. 

IX. Του άρθρου 2 του Ν.3060/2002 (242 Α΄) «Έλεγχος Νομιμότητας Συμβάσεων 
Προμηθειών, Παροχής Υπηρεσιών και Δημοσίων Έργων». 

X. Του Ν.3109/2003. 
XI. Του Ν.3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας 

και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων». 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 3 

XII. Του άρθρου 35 του Ν.3377/2005. 
XIII. Του Ν 3414/05 (ΦΕΚ – 279 Α΄/10-11-2005) «Τροποποίηση του Ν. 3310/2005 

“Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά 
τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005)» 

XIV. Του Ν.3496/2006 (131 Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις». 

XV. Του Ν.3548/2007 (68 Α΄) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

XVI. Του Ν.3781/2010 (141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 
XVII. Του Ν. 3852/2010(87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
XVIII. Του Ν. 3861/2010 (112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις» 

XIX. Του Ν.3886/2010 (173 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» ο οποίος καταργεί τους Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178 Α΄) και 
Ν.2854/2000 (ΦΕΚ 243 Α΄) με εξαίρεση το άρθρο 6. 

XX. Του Ν.3900/2010 (213 Α΄) Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 
διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις. 

XXI. Του N. 4013/11 (204 Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» και ιδίως της παρ. 3 του 
άρθρου 4 του Ν.4013/15.9.2011 « ..Για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της 
Αρχής [εννοείται της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων] στις 
συμβάσεις που υπάγονται στον παρόντα νόμο και συνάπτονται μετά την έναρξη 
ισχύος του επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,10% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, 
εκτός Φ.Π.Α., της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης». 

XXII. Του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

XXIII. Του άρθρου 11 του Ν.4013/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 Ν.4038/2012. 
XXIV. Του Ν. 4071/2012 (85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 

και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
XXV. Της παραγράφου 28 του Ν.4111/2013 (18 Α΄) περί τροποποίησης της παραγράφου 1 

του άρθρου 5 του ν.3886/2010. 
XXVI. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 
/Α΄/26.03.2014). 

XXVII. Του Ν.4281/2014 (160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

XXVIII. Το άρθρο 37 του Ν.4320/2015 (29 Α΄) όπου ορίζεται ότι η ισχύς των διατάξεων του 
μέρους Β΄ του Ν. 4281/2014 περί κανόνων σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών αρχίζει την 31-12-2015. 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 4 

XXIX. Του άρθρου 100 παραγρ.3 του Π.Δ. 30/1996 (21 Α΄) «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης». 

XXX. Του Π.Δ.118/2007 (150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
XXXI. Του Π.Δ. 147/2010 (240 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

XXXII. Του Π.Δ. 113/2010 (194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
XXXIII. Της υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (1291 Β΄) Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 

με την οποία αναπροσαρμόστηκαν τα χρηματικά ποσά που αναφέρονται στην παρ.1 
του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν 
προμήθεια προϊόντων παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων όπως αυτά είχαν 
καθοριστεί με την αριθμ. 2/45564/0026/31-07-2001 (ΦΕΚ 1066/τ.Β΄/10-8-2001) 
απόφαση υπουργού Οικονομικών «Αύξηση και ορισμός σε ευρώ των χρηματικών 
ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95» 

XXXIV. Την Υ.Α. Π1/2390/2013(ΦΕΚ 2677/Β) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

XXXV. Την με αριθμ. πρωτ. Π1/542-4-3-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιο με θέμα 
«Ενημέρωση για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

XXXVI. Την υπ’ αριθ. 9814/17.5.2013 (1222 Β΄) Απόφαση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό όπως αυτή συμπληρώθηκε και ισχύει. 

XXXVII. Την υπ’ αριθμ. 16820/02.09.2010 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
1515/B/7.9.2010) «Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και 
τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των 
φορέων του Δημοσίου» και την 1500/28.01.2011 Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης &Η.Δ. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 16820/2.9.2010 Υπουργικής 
Απόφασης» (ΦΕΚ 1515/B΄/7.9.2010). 

XXXVIII. Την αριθ. Π1/ 2380/12 (3400 Β΄) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών – Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών και Δικτύων – Υγείας – Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη – Ναυτιλίας και Αιγαίου. 

2. Τις εγκυκλίους: 
I. Την εγκύκλιο Π1/4232/10-07-2007 για την εφαρμογή του Π.Δ. 118/2007 (Κ.Π.Δ.) 

II. Την εγκύκλιο υπ’ αριθ. Π1/273/7.2.2011 με ΑΔΑ: 4ΑΛ1Φ-0 με θέμα: «Εφαρμογή 
νέου νόμου 3886/2010 για τη δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 

3. Τις Αποφάσεις: 
I. Την με αρ. 20977/2007 (ΦΕΚ 1673/τ.Β΄/23.8.2007) Κοινή απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επικρατείας με θέμα: «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων 
του  
Ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005». 

II. Την υπ’ αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (2614 Β΄) 

III. Την υπ’ αριθ. 9814/17.5.2013 (1222 Β΄) Απόφαση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό. 

IV. Την υπ’ αριθ. 87/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεφαλονιάς. 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 5 

V. Την υπ’ αριθ. 27-3/2016 με ΑΔΑ: Ω5ΛΦΩΕΟ-ΖΛΥ Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιθάκης. 

4. Τα έγγραφα: 
I. Το υπ’ αριθ. 36554/6.10.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 

«Εκτέλεση Διαγωνιστικών Διαδικασιών από τις Περιφέρειες». 
II. Το υπ’ αριθ. 1948/ 24.9.2014 έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων με θέμα: «Εκτέλεση Διαγωνιστικών Διαδικασιών από τις Περιφέρειες». 
III. Το υπ’ αριθ. 2/25765/0026/23.10.2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους. 
IV. Η υπ’ αριθ. 4/4365/20.10.2014 με ΑΔΑ:76Ψ6ΟΞΤΒ-Θ8Ρ Κατευθυντήρια Οδηγία της 

Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα: «Τήρηση Διατυπώσεων 
Δημοσιότητας κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 

V. Το υπ’ αριθ. 5729/22.12.2015 έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων με θέμα: «Έκδοση Κανονισμών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
τροποποίηση των οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ όσον αφορά τα 
κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τις διαδικασίες σύναψης των συμβάσεων». 

VI. Το υπ’ αριθ. 13072/19.3.2014 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
αναφορικά με το τι περιλαμβάνει εγγυητική του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων και συγκεκριμένα τη διαφοροποίηση τους από της εγγυητικές επιστολές των 
τραπεζών. 

VII. Το υπ’ αριθ. 2534/29590/23.3.2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα: «Πρόγραμμα Δακοκτονίας Έτους 2016- Προϋποθέσεις 
Εφαρμογής». 

VIII. Το υπ’ αριθ. 34131/7809/19.4.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

IX. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 34097/7806/19.4.2016 εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή. 
X. Την υπ’ αριθ. 346-19/19.4.2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

XI. Την υπ’ αριθ. 376-20/26.4.2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
XII. Την υπ’ αριθ. 41647/9541/13.5.2016 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ. 

XIII. Την υπ’ αριθ. 95-11/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
5. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή Ενότητα 

Κεφαλληνίας, Οικονομικού Έτους 2016. 
6. Την υπ’ αριθ. Οίκ.53613/12536/17.6.2016 με ΑΔΑΜ: 16REQ004615912 Εισήγηση. 
7. Την υπ’ αριθ. 516-27/21.6.2016 με ΑΔΑ: 7ΘΚΜ7ΛΕ-ΨΡΝ και ΑΔΑΜ: 16REQ004672216 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
8. Την υπ’ αριθ. 20160628.56585/13273/28.6.2016 με ΑΔΑ: ΨΓΑΠ7ΛΕ-ΙΝΦ και 

ΑΔΑΜ:16PROC004672360 Ανακοίνωση του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 
9. Την υπ’ αριθ. Οίκ.57020/13375/29.6.2016 Πρόσκληση της Προέδρου της Επιτροπής 

Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

10. Το υπ’ αριθ.60654/14173/11.7.2016 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι έξι κατατεθειμένες προσφορές στην Επιτροπή Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 
του Π.Δ.118/2007. 

11. Το υπ’ αριθ. 61854/14422/13.7.2016 έγγραφο της Προέδρου Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 
του Π.Δ.118/2007 με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αριθ. 4/2016 Πρακτικό της εν λόγω 
επιτροπής. 

12. Την υπ’ αριθ. Οίκ.63276/14767/19.7.2016 με ΑΔΑΜ: 16REQ004805213 Εισήγηση. 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 6 

13. Την υπ’ αριθ. 586-31/2016 με ΑΔΑ: 67Ω87ΛΕ-ΥΚΛ και ΑΔΑΜ: 16REQ004809382 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

14. Την υπ’ αριθ. 63621/14835/19.7.2016 με ΑΔΑ: Ω5ΡΡ7ΛΕ-ΧΜΒ και ΑΔΑΜ: 
16PROC004809624 Ανακοίνωση Διενέργειας επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού για 
εργασίες  ψεκασμού δακοκτονίας έτους 2016 στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Την υπ’ αριθ. 64710/15102/22.7.2016 Πρόσκληση της Προέδρου της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης. 

16. Το υπ’ αριθ. 65016/15184/25.7.2016 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στην Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και 
των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης οι έξι εγκαίρως κατατεθείσες προσφορές. 

17. Το υπ’ αριθ. 7/2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

18. Την ανάγκη εκτέλεσης εγκαίρως και προσηκόντως των εργασιών ψεκασμού Δακοκτονίας 
Έτους 2016. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α. Την έγκριση του υπ’ αριθ. 7/2016 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 του 
Π.Δ.118/2007 και την οριστική κατακύρωση των τμημάτων του διαγωνισμού σύμφωνα με την 
οικεία γνωμοδότηση του εν λόγω πρακτικού. 

Β. Την επανάληψη του Διαγωνισμού κατά το μέρος που αφορά τα τμήματα που δεν 
προέκυψαν ανάδοχοι χωρίς οιαδήποτε μεταβολή των όρων αυτού και για όσα τμήματα αποβεί 
άγονος, ο επαναληπτικός διαγωνισμός, την ολοκλήρωση με διαπραγμάτευση.  
Συνημμένα: Το υπ’ αριθ. 7/2016 Πρακτικό  

της Επιτροπής Αξιολόγησης  
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

 

Στυλιανός Γαλίδης 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 7 

Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Πρόχειρων Διαγωνισμών και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007: «Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου» 
Πρακτικό Νο 7/2016 

Στο Αργοστόλι σήμερα 25 Ιουλίου 2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ. στο γραφείο 

του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων της Δ/νσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Κεφαλληνίας στο ισόγειο της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 

(Διοικητήριο), συνήλθε σε ανοικτή συνεδρίαση η Επιτροπή του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007, που 

συστάθηκε με την αριθ. 252-14/22-3-2016 (ΑΔΑ:76ΟΖ7ΛΕ-Ζ98) Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την αριθ. 

πρωτ. οικ. 64710/15102/22-7-2016 πρόσκληση της προέδρου για τη διενέργεια του αριθ. πρωτ. 

οικ.63621/14835/19-7-2016: «Πρόχειρου διαγωνισμού για εργασίες ψεκασμού δακοκτονίας έτους 

2016 στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

Παρόντες ήταν:  

1. Χριστοφορίδου Φωτεινή, κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, με βαθμό Β΄, πρόεδρος,  

2. Δεσαλέρμου Χριστίνα-Θεούλα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Β΄, 

αναπληρωματικό μέλος, 

3. Βιττωράτου Σπυριδούλα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Αγρονόμων Τοπογράφων), με βαθμό Γ΄ 

αναπληρωματικό μέλος. 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της 

προβλεπόμενης από τις ισχύουσες διατάξεις σχετικής διαδικασίας. 

Στην Επιτροπή παραδόθηκαν συνημμένα με το αριθ. πρωτ. 65016/15184/25-7-2016 

έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας έξη (6) φάκελοι προσφορών που 

κατατέθηκαν με σχετική αίτηση εμπρόθεσμα, όπως φαίνονται στον Πίνακα 1 που ακολουθεί: 

Πίνακας 1. Φάκελοι προσφορών της αριθ. πρωτ. οικ.63621/14835/19-7-2016 Διακήρυξης 

Α/Α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. /Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος Φορέας 

1 64460/15018/21-7-2016 Αλεξανδράτου Ελπίδα 
2 64559/15055/22-7-2016 Βεναρδάτος Νικόλαος 
3 64955/15174/25-7-2016 Βοργιάς Γεώργιος  

4 65001/15182/25-7-2016 Αγροτοβιομηχανικός Συνεταιρισμός 
Παραγωγών Ρομπόλας 

5 65008/15183/25-7-2016 Μιχαλάτου Ελένη 
6 65016/15184/25-7-2016 Λουκέρης Αντώνιος 

 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 8 

καθώς και το αριθ. πρωτ. 5281/59893/24-5-2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων προς τις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ελαιοκομικών 

Περιφερειακών Ενοτήτων, με θέμα Πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2016-προϋποθέσεις 

εφαρμογής, σύμφωνα με το οποίο «…Στην περίπτωση που υπάρχει αδυναμία προσκόμισης του 

σχετικού Πιστοποιητικού λόγω μη υπαιτιότητας του εξετασθέντα, ο ενδιαφερόμενος δύναται να 

καταθέσει υπεύθυνη δήλωση ότι θα προσκομίσει το πιστοποιητικό με την έκδοσή του. …». 

Ζητήθηκαν διευκρινήσεις από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Κεφαλληνίας κ. Κωνσταντίνο Κουτσό, ο οποίος πληροφόρησε τα μέλη της 

επιτροπής ότι το εν λόγω έγγραφο αφορά στο Πιστοποιητικό Ορθολογικής Χρήσης Γεωργικών 

Φαρμάκων βάση του Ν. 4036/2012.  

Από την εξέταση των προσφορών διαπιστώθηκαν τα αναφερόμενα στον Πίνακα 2 και η Επιτροπή 

ομόφωνα γνωμοδοτεί την κατακύρωση εκτέλεσης των εργασιών ψεκασμού δακοκτονίας στους 

διαγωνιζόμενους ως εξής:  

1. Η Αλεξανδράτου Ελπίδα στην 3η ελαιοκομική περιοχή (Βλαχάτα-Λουρδάτα-Μουσάτα) με 

τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,080€ (χωρίς ΦΠΑ).   

2. Ο Βεναρδάτος Νικόλαος στην 10η ελαιοκομική περιοχή (Κουβαλάτα-Άγ. Δημήτριος-Αγ. 

Βασίλειος-Κάμπος Υπαπαντής- με όριο το ποτάμι Ληξουρίου) με τιμή ανά ψεκαζόμενο 

ελαιόδεντρο 0,075€ (χωρίς ΦΠΑ). 

3. Ο Βοργιάς Γεώργιος στην 12η ελαιοκομική περιοχή (Χαβδάτα-Φαβατάτα) με τιμή ανά 

ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,075€ (χωρίς ΦΠΑ). 

4. Ο Αγροτοβιομηχανικός Συνεταιρισμός Παραγωγών Ρομπόλας στην 16η ελαιοκομική περιοχή 

(Ομαλά-Τρωϊανάτα) με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,080€ (χωρίς ΦΠΑ). 

5. Η Μιχαλάτου Ελένη κατέθεσε φ/α άδειας κυκλοφορίας ενός γεωργικού ελκυστήρα και μίας 

άδειας οδήγησης γεωργικού ελκυστήρα. Επειδή η κ. Μιχαλάτου δεν διαθέτει την τεχνική 

επάρκεια προκειμένου να ανταποκριθεί ταυτόχρονα σε δύο περιοχές, και δεδομένου ότι είναι 

η μοναδική κατατεθείσα προσφορά για τις περιοχές 5 και 7, πρέπει να δηλώσει εγγράφως στο 

Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού μία εκ των δύο ανωτέρω περιοχών 

για να εκτελέσει εργασίες ψεκασμού δακοκτονίας, με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 

0,079€ (χωρίς ΦΠΑ), και να προσκομίσει συμπληρωματικά το απαιτούμενο πιστοποιητικό 

ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων όταν αυτό εκδοθεί.   

6. Ο Λουκέρης Αντώνιος στην 11η (Σουλλάροι-Μιχαλιτσάτα-Λέπεδα_μέχρι το ποτάμι), στην 

14η (Κοντογεννάδα-Μονοπωλάτα-Αγ. Θέκλη-Σκηνέας) & στην 15η (Ζόλα-Ρίφι-

Δαμουλιανάτα-Καμιναράτα-Αθέρας) ελαιοκομικές περιοχές με τιμή ανά ψεκαζόμενο 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 9 

ελαιόδεντρο 0,074€ (χωρίς ΦΠΑ), καθώς διαθέτει την τεχνική επάρκεια και για τις τρείς 

περιοχές.  

Στο σημείο αυτό και περί ώρα 2 μ.μ., η Επιτροπή ολοκλήρωσε τις εργασίες της και η 

Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης. 

 Συντάσσεται το παρόν πρακτικό τριών (3) σελίδων σε τρία (3) αντίγραφα και υπογράφεται 

από τους παρακάτω: 

Αργοστόλι, 25 Ιουλίου 2016 
Η Επιτροπή διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού & αξιολόγησης προσφορών 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

Φωτεινή Χριστοφορίδου Δεσαλέρμου Χριστίνα-Θεούλα 

 Βιττωράτου Σπυριδούλα 

 

Πίνακας 2. Αποτελέσματα εξέτασης προσφορών διαγωνιζομένων στην αριθ. πρωτ. 

οικ.63621/14835/19-7-2016 Διακήρυξη.  

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 10 

A/A ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Δικαιολογητικά συμμετοχής Υποβλήθηκαν τα οριζόμενα στη διακήρυξη  δικαιολογητικά.  
 

1 Αλεξανδράτου Ελπίδα 
Οικονομική προσφορά 

Για την 3η ελαιοκομική περιοχή (Βλαχάτα-Λουρδάτα-Μουσάτα) με τιμή ανά ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 0,080€ (χωρίς ΦΠΑ).  

Δικαιολογητικά συμμετοχής Υποβλήθηκαν τα οριζόμενα στη διακήρυξη δικαιολογητικά.  
 

2 Βεναρδάτος Νικόλαος 
Οικονομική προσφορά 

 Για την 10η ελαιοκομική περιοχή (Κουβαλάτα-Άγ. Δημήτριος-Αγ. Βασίλειος-Κάμπος 
Υπαπαντής- με όριο το ποτάμι Ληξουρίου) με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,075€ 
(χωρίς ΦΠΑ). 

Δικαιολογητικά συμμετοχής Υποβλήθηκαν τα οριζόμενα στη διακήρυξη  δικαιολογητικά.  
 3 Βοργιάς Γεώργιος 

 Οικονομική προσφορά Για την 12η ελαιοκομική περιοχή (Χαβδάτα-Φαβατάτα) με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 
0,075€ (χωρίς ΦΠΑ). 

Δικαιολογητικά συμμετοχής Υποβλήθηκαν τα οριζόμενα στη διακήρυξη  δικαιολογητικά.  
 

4 

Αγροτοβιομηχανικός 
Συνεταιρισμός Παραγωγών 

Ρομπόλας 
 Οικονομική προσφορά 

Για την 16η ελαιοκομική περιοχή (Ομαλά-Τρωϊανάτα) με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 
0,080€ (χωρίς ΦΠΑ).  

Δικαιολογητικά συμμετοχής 
Δεν υποβλήθηκε Πιστοποιητικό ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων.  
Κατατέθηκε σχετική υπεύθυνη δήλωση ότι θα προσκομιστεί. Τα λοιπά δικαιολογητικά 
υποβλήθηκαν όπως ορίζονται στη διακήρυξη.  5 Μιχαλάτου Ελένη 

Οικονομική προσφορά Για τις 5 (Αγ. Ειρήνη-Ξενόπουλο-Πόρος-Πάστρα) και 7 (Καραβόμυλος-Πουλάτα-Χαλιωτάτα-
Σάμη) ελαιοκομικές περιοχές με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,079€ (χωρίς ΦΠΑ).  

Δικαιολογητικά συμμετοχής Υποβλήθηκαν τα οριζόμενα στη διακήρυξη  δικαιολογητικά.  
 

6 Λουκέρης Αντώνιος 
Οικονομική προσφορά 

Για την 11η (Σουλλάροι-Μιχαλιτσάτα-Λέπεδα_μέχρι το ποτάμι), την 14η (Κοντογεννάδα-
Μονοπωλάτα-Αγ. Θέκλη-Σκηνέας) & την 15η (Ζόλα-Ρίφι-Δαμουλιανάτα-Καμιναράτα-
Αθέρας) ελαιοκομικές περιοχές με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,074€ (χωρίς ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 11 1 11 

  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 7/2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 
38 του Π.Δ.118/2007 και την οριστική κατακύρωση των τμημάτων του Επαναληπτικού 
Πρόχειρου Διαγωνισμού για την Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 
2016 στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με 
κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή και προϋπολογισμό 
61.250,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, στους διαγωνιζόμενους ως εξής, 
σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό: 

 Η Αλεξανδράτου Ελπίδα στην 3η ελαιοκομική περιοχή (Βλαχάτα-Λουρδάτα-
Μουσάτα) με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,080€ (χωρίς ΦΠΑ).   

 Ο Βεναρδάτος Νικόλαος στην 10η ελαιοκομική περιοχή (Κουβαλάτα-Άγ. 
Δημήτριος-Αγ. Βασίλειος-Κάμπος Υπαπαντής- με όριο το ποτάμι Ληξουρίου) με 
τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,075€ (χωρίς ΦΠΑ). 

 Ο Βοργιάς Γεώργιος στην 12η ελαιοκομική περιοχή (Χαβδάτα-Φαβατάτα) με 
τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,075€ (χωρίς ΦΠΑ). 

 Ο Αγροτοβιομηχανικός Συνεταιρισμός Παραγωγών Ρομπόλας στην 16η 
ελαιοκομική περιοχή (Ομαλά-Τρωϊανάτα) με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 
0,080€ (χωρίς ΦΠΑ). 

 Η Μιχαλάτου Ελένη κατέθεσε φ/α άδειας κυκλοφορίας ενός γεωργικού 
ελκυστήρα και μίας άδειας οδήγησης γεωργικού ελκυστήρα. Επειδή η κ. Μιχαλάτου 
δεν διαθέτει την τεχνική επάρκεια προκειμένου να ανταποκριθεί ταυτόχρονα σε δύο 
περιοχές, και δεδομένου ότι είναι η μοναδική κατατεθείσα προσφορά για τις 
περιοχές 5 και 7, πρέπει να δηλώσει εγγράφως στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού μία εκ των δύο ανωτέρω περιοχών για να εκτελέσει 
εργασίες ψεκασμού δακοκτονίας, με τιμή ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,079€ 
(χωρίς ΦΠΑ), και να προσκομίσει συμπληρωματικά το απαιτούμενο πιστοποιητικό 
ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων όταν αυτό εκδοθεί.   

 Ο Λουκέρης Αντώνιος στην 11η (Σουλλάροι-Μιχαλιτσάτα-Λέπεδα_μέχρι το 
ποτάμι), στην 14η (Κοντογεννάδα-Μονοπωλάτα-Αγ. Θέκλη-Σκηνέας) & στην 15η 
(Ζόλα-Ρίφι-Δαμουλιανάτα-Καμιναράτα-Αθέρας) ελαιοκομικές περιοχές με τιμή ανά 
ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο 0,074€ (χωρίς ΦΠΑ), καθώς διαθέτει την τεχνική 
επάρκεια και για τις τρείς περιοχές.  

 
2) Την επανάληψη του Διαγωνισμού κατά το μέρος που αφορά τα τμήματα που δεν 
προέκυψαν ανάδοχοι χωρίς οιαδήποτε μεταβολή των όρων αυτού και για όσα τμήματα 
αποβεί άγονος, ο επαναληπτικός διαγωνισμός, την ολοκλήρωση με διαπραγμάτευση.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ



 12 1 11 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 602-32/26-07-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
   Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 7Α5Φ7ΛΕ-6ΕΛ


		2016-07-27T14:46:29+0300
	Athens




